PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Secretaria Municipal de Saúde
CNPJ: 11.400.251/0001-80

Rua Manassés dos Reis, 180, Bairro Centro, Sooretama – ES
CEP: 29.927-000 – Tel.: (27) 3273-2072 – E-mail: saude@sooretama.es.gov.br

Sooretama 05 de Dezembro de 2025

OF/GAB/SMS/ Nº2584/2025

ORIGEM: Secretaria Municipal de Saúde de Sooretama/ES
DESTINO: Câmara Municipal de Sooretama/ES

Ao Presidente Da Câmara Municipal De Vereadores,
Ilmo. Sr. Marcos De Almeida Cognolato.

Assunto: Resposta à Solicitação de Análise – Processo Seletivo Simplificado nº

03/2025.

Prezado Senhor,

Em atenção ao Ofício encaminhado pelo Gabinete do excelentíssimo Vereador

Talis Padilha, que solicita análise quanto à regularidade da divulgação do

Processo Seletivo Simplificado nº 03/2025, especialmente ao artigo 3º, da Lei

Municipal nº 1.399/2024, informamos que, diante dos fatos apresentados, a

referida demanda será devidamente encaminhada ao Setor Jurídico desta

municipalidade para análise e adoção das medidas que, porventura, se fizerem

cabíveis.

Esclarecemos, ainda, que o Edital do Processo Seletivo Simplificado nº

03/2025 foi publicado no site oficial da Prefeitura Municipal de Sooretama,

na aba destinada aos Processos Seletivos, no endereço eletrônico:

https://www.sooretama.es.gov.br/selecao.

Por fim, renovamos nossos agradecimentos pelo contato e nos colocamos à

disposição para quaisquer outros esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

_______________________________
IZABEL DOS SANTOS OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde
Decreto nº 004/2025, de 02 de Janeiro de 2025.

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: w

w
w

.sooretam
a.es.gov.br C

have: d29e246d-0fc7-417f-a973-5a4dd3ec9559
O

F
ÍC

IO
 S

E
M

U
S

 N
º 002584/2025

Pág. 6

010285/2025

mailto:saude@sooretama.es.gov.br
https://www.sooretama.es.gov.br/selecao

		2025-12-05T14:49:53-0300
	IZABEL DOS SANTOS OLIVEIRA